
Intern 

 

 

 

ROMÂNIA   

      Comuna PREDEŞTI, judeţul DOLJ 

    CONSILIUL LOCAL 

  

 

     

HOTĂRÂRE  

privind alegerea președintelui de ședință 

 

 Având în vedere : 

 - Raportul de specialitate întocmit de secretarul general, înregistrat sub nr.4006 din 

 10.01.2025 ; 

 -Referatul de aprobare întocmit de primarul comunei Predești, înregistrat sub nr.4007 

 din 10.01.2025 ;  

 - Avizul comisiei  de specialitate din cadrul consiliului local al comunei  Predești, 

județul  Dolj;  
 -  HCL nr.55 din 05.11.2024, privind alegerea președintelui de ședință pentru lunile 

noiembrie, decembrie 2024 și ianuarie 2025 

- Prevederile art. 7 , alin. (13) din Legea 52/2003 privind transparenţa decizională în 

administraţia publică, republicată, cu modificările și completările ulterioare .      

 În temeiul  art. 123 ,alin.(1), art.139, alin. (1) si art. 196, alin.(1),lit.”a” din OUG nr.  
57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, modificat și completat. 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1. Se alege dl. Burtescu Alexandru-Marius președințe de ședință al Consiliului 

Local al Comunei Predești, județul Dolj pentru pentru trei luni – februarie, martie, aprilie 

2025 . 

 Art.2. Persoana nominalizată la art.1, răspunde de ducerea la îndeplinire a prezentei 

hotărâri . 

 

 Art.3. Prezenta hotărâre se comunică prin grija secretarului general către : 

 

  - Instituția Prefectului, județul Dolj 

  - Persoanei nominalizate la art.1 

 

     

Nr. 3  

Data 27.01.2025 

 

 

             Președinte ședință                                                            Contrasemnează 

                       Ganea Gheorghe                                                        Secretar general UAT 

                                         Dincă Daniel-Ionuț        

 

 

 
       Adoptată în ședință ordinară cu un număr de 10 voturi  din totalul de 11 consilieri locali în funcție în funcție 
 


